

**Tommerup Optik ApS**  
Brunebjergvej 40, 5210 Odense NV

CVR-nr. 39 61 15 97

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2025

---

Vibeke Kruse  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tommerup Optik ApS Brunebjergvej 40 5210 Odense NV
	CVR-nr.: 39 61 15 97 Stiftet: 29. maj 2018 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Vibeke Kruse
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank A/S, Vestre Stationsvej 7, 5000 Odense
<b>Modervirksomhed</b>	Brunebjergstedet ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af optikervirksomhed.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.583 t.kr. mod 3.182 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 903 t.kr. mod 551 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.582.930</b>	<b>3.182.493</b>
2 Personaleomkostninger	-2.085.187	-1.922.373
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-241.793	-234.400
Andre driftsomkostninger	0	-196.500
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.255.950</b>	<b>829.220</b>
Andre finansielle indtægter	0	4.955
Øvrige finansielle omkostninger	-85.756	-146.674
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.170.194</b>	<b>687.501</b>
3 Skat af årets resultat	-267.270	-136.404
<b>Årets resultat</b>	<b>902.924</b>	<b>551.097</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	902.924	2.009.347
Disponeret fra overført resultat	0	-1.458.250
<b>Disponeret i alt</b>	<b>902.924</b>	<b>551.097</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	88.699	245.500
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>88.699</u>	<u>245.500</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	233.801	318.793
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>233.801</u>	<u>318.793</u>
6	Deposita	26.063	25.755
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.063</u>	<u>25.755</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>348.563</u></b>	<b><u>590.048</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer og hjælpematerialer	536.336	628.195
	Varebeholdninger i alt	<u>536.336</u>	<u>628.195</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	910.966
	Andre tilgodehavender	70.625	102.614
	Periodeafgrænsningsposter	<u>37.520</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>108.145</u>	<u>1.013.580</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.304.599</u>	<u>1.264.100</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.949.080</u></b>	<b><u>2.905.875</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.297.643</u></b>	<b><u>3.495.923</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2024	2023
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	142.000	142.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	902.924	2.009.347
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.094.924</b>	<b>2.201.347</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	19.500	58.800
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>19.500</b>	<b>58.800</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Anden gæld	132.648	130.908
Langfristede gældsforpligtelser i alt	132.648	130.908
Leverandører af varer og tjenesteydelser	155.448	197.571
Gæld til tilknyttede virksomheder	150.728	0
Selskabsskat	306.570	197.504
Anden gæld	437.825	709.793
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.050.571	1.104.868
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.183.219</b>	<b>1.235.776</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.297.643</b>	<b>3.495.923</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.600.250	2.300.000	3.950.250
Udloddet udbytte	0	0	-2.300.000	-2.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.458.250	2.009.347	551.097
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	142.000	2.009.347	2.201.347
Udloddet udbytte	0	0	-2.009.347	-2.009.347
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	902.924	902.924
	<b>50.000</b>	<b>142.000</b>	<b>902.924</b>	<b>1.094.924</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2024	2023
Omkostninger:		
Tab ved overdragelse af ejendom	0	196.500
	0	196.500
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	0	-196.500
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>-196.500</b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.863.947	1.708.044
Pensioner	206.687	201.265
Andre omkostninger til social sikring	14.553	13.064
	<b>2.085.187</b>	<b>1.922.373</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	306.570	295.504
Årets regulering af udskudt skat	-39.300	-159.100
	<b>267.270</b>	<b>136.404</b>

## Noter

	31/12 2024	31/12 2023
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	1.103.500	1.000.000
Tilgang i årets løb	0	103.500
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.103.500</b>	<b>1.103.500</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-858.000	-715.000
Årets afskrivninger	-156.801	-143.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.014.801</b>	<b>-858.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>88.699</b>	<b>245.500</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	452.959	470.000
Tilgang i årets løb	0	102.959
Afgang i årets løb	0	-120.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>452.959</b>	<b>452.959</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-134.166	-159.766
Årets afskrivninger	-84.992	-64.400
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	90.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-219.158</b>	<b>-134.166</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>233.801</b>	<b>318.793</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	25.755	25.351
Tilgang i årets løb	308	404
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>26.063</b>	<b>25.755</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>26.063</b>	<b>25.755</b>
<b>7. Anden gæld</b>		
Af anden gæld udgør 0 t.kr. gæld til tredjemand mod 284 kr. sidste år.		

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 11 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 39 måneder og en samlet restleasingydelse på 36 t.kr.

Der er indgået huslejeaftale med en årlig leje på 84 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Der er indgået huslejeaftale med en årlig leje på 66 t.kr. Lejemålet kan tidligst opsiges pr. 31. december 2028 med 3 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brunebjergstedet ApS, CVR-nr. 39621967 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Vibeke Kruse

Navn returneret af MitId: Vibeke Kruse  
Direktør  
ID: 2564a7c0-1125-41db-b544-e6699009f853  
IP-adresse: 5.186.89.121:60971  
Dato for underskrift: 13-06-2025 11:55:28 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Helle Medom Jensen

Navn returneret af MitId: Helle Medom Jensen  
Revisor  
ID: 649ee69b-5f00-497f-8013-ec048a487ee6  
IP-adresse: 37.97.39.120:45163  
CVR-match med MitId  
Dato for underskrift: 13-06-2025 12:29:53 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Vibeke Kruse

Navn returneret af MitId: Vibeke Kruse  
Dirigent  
ID: 2564a7c0-1125-41db-b544-e6699009f853  
IP-adresse: 5.186.89.121:16514  
Dato for underskrift: 13-06-2025 13:50:52 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: c77ae7RQpJh252618028